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Beit og brom.

Begge disse slag har verk meget benyttet som hjel-
pefor her i byda fra gammelt av, og hvad beit axgPx,bru
kes det exrå pa enkelte grden.

Her bruktem begge nevnexe,både beit og ris. ei vax
ligst vart det sagt: å kjöre heim beit, eller drage heim
beit.

Beit eller ris vart brukt til alle dyr i fjZ5set unn
tatt hestex. Det var bj3rkeriset som ble brukt til dette
Nå er det stor forskilell på riset på de ymee trer, og de -
for ble det passet pp ved fellingex av den vedex som ble
hugget om vinterex at alle grexer av de trær som hadde f xt
ris ble lagt sammen slik at ex sexere kunne gå dit å bry e
av det fixe riset og samle det i store stabler som så bl
kjört eller dratt hjem på kjelke.

Ex annen og bedre måte ble også benyttet ved at bjö ka
ble kjört hjem heil og rimet ble tatt etter hvert ex tre g-
te det ved fjöset.

Når en 6 - 8 eller IO lass björk var kjört hjem til
fjöset, det var da gjerne småfallex björk mom ble tatt t 1
dette bruk, ble det lagt i ex stor stabell som da fikk
nevnet beitsta. Sau og geit ble så om dagene når weret
tillot det, slippet ut for selv å "ta seg beit",som det

vert sagt. 1:en til stornautax ble det brbtet rift.
Likeså ble det på mange gårder brukt å kj5re fram

til fjöset vidje.Vidjex ble helst brukt til mauexe som g ag,
det vil mei at sauene fikk gxage barkex av vidjex. På gå d-
er med 20 til 25 sau var det mange lass vidje som gikk m d
i vinterens löp som "gnag" til sauexe. Dette er det nå o -
trent slutt med. Ute ved kystez brukee det ennå, men opl)
dalene og bygdexe er det slutt med dette. Sauer, og ogsa
geiter, fikk en stygg uvaxe xår de ble vant med dette "g ag-
et. De la seg da om sommeren på skogex og kunne gnage ba k-
en av nærsagt alle slnge tresorter, liketil unge furu- o
grantrer. Folk fikk etter hvert MAlene opp for hvor skad lig
dette var, og derfor ble det slutt med a kjöre hjem "gna ".

Beitex eller riset ble eitt til dyrax elik som det va
br,5ten. Hvis det ble noe av de tykkeste kvistene igjen i
båsene, ble disse samlet samrqen og brukt som brenrsel i
fjöset sammen med grenene av den hjemkjtirte beiten mom
ble hugget opp til brernsel og gikk under navnet"beitved .

Om det var noen overtru med skikken eller ikke ker
en ikke med sikkerhet uttale seg, mex beitex ble alltid
biqitet av med henderxe. Kviv eller annet verktZIT bruktes 1155
ikke.
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Brom.

Naviet brom hadde vi her bare på de fixeste kvistexe av rogx
som ble kjZirt hjem heil för dex ble skavet. Bromen ble også, i lik-
het med beitex, brötet av med heilderxe og ble brukt til ku, mau og
geit. Dett foret var dyrax svært glad i, og både av beit og brom
ble det feit melk, mex ixgex særlig öknixg i mexgdex utex at det
ble brukt mel til. Men dyrax Izoldt seg hårslett og fixe wår det ble
brukt hjelpefor i fjöset av de 3 sortexe som er xevxt, skav, beit
og brom og gxag likeså.

Det var som regel utpå vixterex at disse morter hjelpefor ble
brukt, borteet fra et fåtall som begyxdte plaxmessig fra höstex av.
Når beitex ble ferdigbrbtet i skogex, ble dex hextet hjem om lagt
i stabler inne i höyladex som da gjerxe var tom i ex exde og gav plass
for dette. Noe særlig xavx eller uttrykk for dette har ex ikke her.
Alt gikk tuider xaviet hjelpefor med sixe serskjilte xavx.

Noe stort mer har ex ikke å tilföye i disme emxexummer.
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